ЦАРАГАНДЫ ОЁIIЫСЫ БLПIМ
ЦАСЦАРМАСЫНЬЩ.слрАн млАсы БlлIм Be;ilMtHlH(БАЛгыЬ) веввкждЙы"

КОIИМ УНЛЛДЬЩ MEMJIEKETTIK
кАзынАлык касIпорыны

БYирыц

v способствующих коррупции

Во испоЛнение Указа Президента Республики Казахстан от 02 февррlя
2о22 года J\ъ 802 <Об утверждении Конt{епции антикоррvпционной политики

Республики Казахстан на 2022-2026 годы и внесении изменений в некоторые

указы Президента Республики Казахстан)), а такя(е Bcl избежание создаtjt,iя

причин и условий, способствуюu]их коррупции.
ПРИКАЗЫВАЮ:
i. Сотрулникам КГКП я/с <Балгын)):

1.1 категорически запретить незаконные сбооы денежных средств с

родителей (или иных законных предстаtsителей) воспитаIlников на различные
нужды организации образования и на другие цели;

|.2 не допускатЬ незаконныri сбор денежных сOедств с рабсrтникOR

согласия);
1.3 не допускать в стенах KI'Kil я/с <<Бе"цгын)) IIровеi]ение рекламных

мероприятий коммерческих струк,гур во вреNlя учебно-воспитательного
процесса;

1.4 не допускать в стенах КГidП я/с <Балгь]]-{)) огj;iагJv услуг раз,r]иL{ных

коммерческих структур, не имеюшlих догоRора аренды, сбора средств с

родителей для участия в ko}rkypcax и интеллектуальных играх, не

финансируемых за счет средств бюлх<е га-;

1.5 сбоР средстВ на посеш{еtlие культурно-массовых мероприятlll,i

воспитаНникаIчlи кгкП яiс <<Балгын>> организациii образOвания, tlровсдI{NIых

в рамкаХ воспи1,аТельной работы. проволить l,ojlt,};() яа лсlбрtrвольной оснс)ве

без привлечения работников организаций обра:lования;
i.6 не допускать наirушений законодате.jlъствсi Республики Казахст,ан в

сфере алминистративных r]роцедур, согласцо Адмlанистративноl-о

процедурно-процессчального Кодекса Респубпики Казахстан,

КОММУНА.ЛЪНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
клзЁ нноЕ првдiЁйт-иТ --- - -

_ чЯОIИ-САД(БАЛГЫНD
ОТДЕЛА ОБРАЗОВЛНИЯ ГОГОДЛ СЛРАНИ

УПРЛRIIЕНИЯ ОБРЛЗОВЛНИЯ
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБIIАСТИ

прикАз

город Сараrъ

организаций образования (включая удержание 14з заработной платы без их

000639

N, /- 9//J2